
Til kommunene i Trøndelag  

 

KVALITET I BYGG OG UTEOMRÅDER 

Årsmøtet i Norges Handikapforbund Trøndelag vil invitere kommunene til å 

sammen bidra til at bygg og uteområder blir gode å bruke for alle.   

Vi opplever stadig at det bygges nye bygg og opparbeides nye uteområder med 

feil og mangler. Når byggeforskriftenes krav om universell utforming ikke 

overholdes, er resultatet at funksjonshemmede utestenges og diskrimineres.   

NHF Trøndelag vil rose Trondheim kommune for sitt gode arbeid med stedlige 

tilsyn og sin faste linje for å kreve retting. Kommunen har bl.a. utviklet en egen 

applikasjon for dette.  

Samtidig har Trondheim kommune et godt varslingssystem for dispensasjoner. 

Etter vedtak i formannskapet i 2007, har Norges Handikapforbund Trøndelag 

mottatt søknader og vedtak om dispensasjon fra byggeforskriftenes krav om 

universell utforming. Dette gjør oss i stand til å kommentere søknader og 

eventuelt klage på vedtak.  

Slik vi opplever samarbeidet har dette gitt gode resultater og mange bygninger 

i kommunen har også derfor fått en bedre utforming. 

I 2016 har vi hatt temadag med kommunene Steinkjer, Stjørdal, Levanger, 

Verdal, Orkdal og Melhus om fokus på universell utforming i 

byggesaksbehandlingen. Selv om vi opplever bedre kontakt i ettertid, så vil den 

formelle tilnærmingen de har i Trondheim kommune, gi et bedre demokratisk 

grunnlag for vår medvirkning.    

Årsmøtet i Norges Handikapforbund Trøndelag vil oppfordre alle kommuner i 

Trøndelag til å gjøre det samme som Trondheim. Ta kontakt med Trondheim 

kommune for å lære om stedlig tilsyn og gi Norges Handikapforbund Trøndelag 

mulighet til å argumentere vår sak når forskrifter brytes. 

NHF Trøndelag oppfordrer kommunen om å fatte følgende vedtak: 

«Formannskapet i ….. kommune ber administrasjonen innføre rutiner for 

varsling til Norges Handikapforbund Trøndelag og eventuelt andre aktuelle 

brukerorganisasjoner ved søknad og vedtak om dispensasjon fra 

byggeforskriftens krav om universell utforming.» 


